

SURAT KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI DEL No. 107/ITDel/Rek/SK/VII/23

Tentang

PANITIA PELAKSANA PROGRAM MAGANG DAN STUDI INDEPENDEN BERSERTIFIKAT TAHUN AJARAN 2023/2024 DI INSTITUT TEKNOLOGI DEL

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI DEL

Menimbang

- : a. Bahwa dalam rangka pelaksanaan Program Magang dan Studi Independen Bersertifikat Tahun Ajaran 2023/2024, perlu adanya penunjukan tim pengelola perguruan tinggi Program Magang dan Studi Independen Bersertifikat Tahun Ajaran 2023/2024;
 - b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Teknologi Del (IT Del) tentang Panitia Pelaksana Program Magang dan Studi Independen Bersertifikat Tahun Ajaran 2023/2024.

Mengingat

- 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Tinggi Nasional;
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
- 3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
- 6. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 266/E/O/2013 tanggal 5 Juli 2013 tentang Izin Perubahan Bentuk Politeknik Informatika Del (PID) menjadi Institut Teknologi Del (ITD) di Kabupaten Toba Provinsi Sumatera Utara yang diselenggarakan oleh Yayasan Del di Jakarta;
- Surat Keputusan Ketua Pengurus Yayasan Del Nomor 064/YD/SK/XI/2019 tentang Pengesahan Statuta Institut Teknologi Del;
- 8. Surat Keputusan Ketua Pengurus Yayasan Del Nomor: 041/YD/SK/X/2021 Tanggal 25 Oktober 2021 Tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Del.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan



Pertama

: Menetapkan Panitia Pelaksana Program Magang dan Studi Independen Bersertifikat (MSIB) Tahun Ajaran 2023/2024 sebagaimana tercantum pada Lampiran 1;

Kedua

: Bertanggungjawab untuk:

- a. Melakukan pemantauan atau mencari informasi tentang Program MSIB di website Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia;
- b. Melakukan sosialisasi Program MSIB di lingkungan perguruan tinggi;
- c. Memfasilitasi mahasiswa dalam melakukan pendaftaran;
- d. Melakukan koordinasai dengan Pihak Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset;
- e. Memfasilitasi keberangkatan mahasiswa ke tempat tujuan program MSIB;
- f. Melakukan pemantauan terhadap mahasiswa yang sedang melaksanakan Program MSIB;
- g. Melakukan monitoring dan evaluasi berkala minimal 1 kali dalam sebulan:
- h. Melaksanakan pengelolaan urusan surat menyurat;
- i. Membuat laporan akhir pelaksanaan Program MSIB.

Ketiga

: Beban kerja Panitia Pelaksana Program MSIB akan dikonversikan ke dalam bentuk SKS disertai pemberian penghargaan sesuai dengan ketentuan yang berlaku mengenai pemberian penghargaan bagi kegiatan kepanitiaan;

Keempat

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 1 Agustus 2024, dengan ketentuan apabila terdapat hal yang belum cukup diatur dalam Surat Keputusan ini, akan dilakukan penyesuaian yang dibuat tertulis dan merupakan bagian tidak terpisahkan dari Surat Keputusan ini.

Ditetapkan di Laguboti pada tanggal 31 Juli 2023 Institut Teknologi Del

Rektor.

Dr. Arnaldo Marulitua Sinaga, ST., M.InfoTech.

Tembusan:

- 1. Para Wakil Rektor;
- 2. Para Dekan.



Lampiran 1. Surat Keputusan Rektor Institut Teknologi Del

Nomor: 107/ITDel/Rek/SK/VII/23

Tentang Panitia Pelaksana Program Magang dan Studi Independen Bersertifikat (MSIB)

Tahun Ajaran 2023/2024

Tabel 1. Susunan Pengarah

No.	Nama	Jabatan dalam Tim	Keterangan
1.	Dr. Arnaldo Marulitua Sinaga, S.T., M.InfoTech	Pengarah	Rektor IT Del
2.	Dr. Johannes Harungguan Sianipar, S.T., M.T.	Pengarah	Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan
3.	Indra Hartarto Tambunan, S.T., Ph.D	Pengarah	Dekan Fakultas Informatika dan Teknik Elektro
4.	Dr. Fitriani Tupa Ronauli Silalahi, S.Si, M.Si	Pengarah	Dekan Fakultas Teknologi Industri
5.	Dr. Merry Meryam Martgrita, S.Si., M.Si.	Pengarah	Dekan Fakultas Bioteknologi
6.	Riyanthi Angrainy Sianturi, S.Sos, M.Ds	Pengarah	Dekan Fakultas Vokasi

Tabel 2. Susunan Panitia Program MSIB

No.	Nama	Unit/ Program Studi	
1.	Monalisa Pasaribu, S.S., M.Ed (TESOL)	Koordinator DIII Teknologi Informasi	
2.	Wesly Mailander Siagian, S.Pt., M.M	Koordinator S1 Manajemen Rekayasa	
3.	Ardiles Sinaga, S.T., M.T.	Koordinator Sarjana Terapan Teknologi Rekayasa Perangkat Lunak	
4.	Junita Amalia, S.Pd., M.Si.	Koordinator S1 Sistem Informasi	
5.	Eka Stephani Sinambela, S.ST., M.Sc.	Koordinator DIII Teknologi Komputer	
6.	Guntur Petrus Boy Knight, S.T., M.T.	Koordinator S1 Teknik Elektro	
7.	Arie Satia Dharma, S.T., M.Kom.	Koordinator S1 Informatika	
8.	Meiyer Marthen Kinda, S.T., M.T.	Koordinator S1 Teknik Bioproses	
9.	Anggiat Parulian Tambunan	BAAF	